MUNICIPIO DE VACARIA - RS
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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R$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2019

Até o 1°
Quadrimestre

Até o 2°
Quadrimestre

Até o 3°
Quadrimestre

AOS ESTADOS(I)
Em Operacg@es de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (I1)
Em Operacg@es de Crédito Externas
Em Operacges de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lil)
Em OperacgGes de Crédito Externas
Em OperacgGes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS(V)=(I+1+111+1V)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL(VI)

178.578.435,29

181.717.582,32

187.572.680,82

193.324.138,86

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO
SENADO FEDERAL 32%

57.145.099,29

58.149.626,34

60.023.257,86

61.863.724,44

LIMITE DE ALERTA
(inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - 28,80%

51.430.589,36

52.334.663,71

54.020.932,07

55.677.352,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2019

Até o 1°
Quadrimestre

Até o 2°
Quadrimestre

Até o 3°
Quadrimestre

DOS ESTADOS (VII)
Em Garantia as operacgdes de Crédito Externas
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (VIII)
Em Garantia as operagdes de Crédito Externas
Em Garantia as operacdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)
Em Garantia as operacgdes de Crédito Externas
Em Garantia as operacdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGH

AMAS (X)

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS(XI)=(VII4

MEDIDAS CORRETIVAS:

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 27/Jan/2020, 14h e 03m.

Amadeu de Almeida Boeira

Elder da Costa Nery
Prefeito Municipal Sec. Gestdo e Financas

Igor Coelho Venson

Contador CRC/RS 071.626-0

Janice Paim Cescon
Coord. Controle Interno
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